

Årsredovisning

Frökontrollen Mellansverige Aktiebolag

Org.nr 556488-3048

Räkenskapsår 2023-01-01 - 2023-12-31

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2024-03-27. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Nina Lindström, Verkställande direktör
2024-04-15

Årsredovisning för räkenskapsåret 2023-01-01 - 2023-12-31

Styrelsen och verkställande direktören för Frökontrollen Mellansverige Aktiebolag avger följande årsredovisning.

Innehåll	Sida
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	4
Balansräkning	5
Noter	7

Styrelsens säte: Örebro

Företagets redovisningsvaluta: Svenska kronor (SEK).

Alla belopp redovisas, om inget annat anges, i kronor (kr).

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Basen i Frökontrollens verksamhet är certifiering av lantbruksutsäde. I certifieringsarbete ingår laboratorieanalyser av alla de parametrar som ingår i certifieringsbestämmelserna samt administration runt certifieringsbeslutet. Föranalyser av utsädeåvaror samt rådgivning till de företag som certifierar ingår som en viktig del i verksamheten. Analys av utsädeskvalitet till enskilda lantbrukare är liksom analys av spannmålskvalitet en annan verksamhetsgren av betydelse. Bolaget är ett helägt dotterbolag till Örebro läns Hushållningssällskap och har sitt säte i Örebro.

Moderföretag	Org.Nr	Säte
Örebro läns Hushållningssällskap	262000-0188	Örebro

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Under 2023 har verksamhetens omsättning ökat ytterligare jämfört med 2022. Detta består delvis av prishöjningar men även ett utökat antal prover framför allt under hösten. Utökningar av prover består bl a av en ökad produktion av certifierat utsäde för höstsådd 2023. Dessutom präglas skörd 2023 av lägre grobarheter än på många år pga mycket regn under skördeperioden framför allt i Mellansverige. Detta ger fler tester då kvaliteter är osäkra så varorna testas flera gånger. Dessutom skickade fler lantbrukare in prover, då det var tveksamt hur stora volymer som kommer att finnas att köpa av certifierat utsäde våren 2024.

På personalsidan genomfördes rekrytering då två i tidigare personalgrupp sa upp sig. Under hösten blev arbetssituationen ansträngd och extra personal hyrdes in.

Flerårsöversikt (Tkr)	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning	18 681	15 979	9 329	8 743
Resultat efter finansiella poster	5 553	3 951	215	1 448
Balansomslutning	14 705	9 114	4 741	5 070
Soliditet (%)	73	75	81	75

För definitioner av nyckeltal, se Not 1 Redovisningsprinciper.

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	100 000	100 000	3 022 124	2 402 498	5 624 622
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Utdelning			-250 000		-250 000
Balanseras i ny räkning			2 402 498	-2 402 498	0
Återbetalning aktieägartillskott			-310 200		-310 200
Årets resultat				3 305 049	3 305 049
Belopp vid årets utgång	100 000	100 000	4 864 422	3 305 049	8 369 471

Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	4 864 422
årets vinst	3 305 049
	8 169 471
disponeras så att	
till aktieägare utdelas	1 320 000
i ny räkning överföres	6 849 471
	8 169 471

Styrelsen föreslås bemyndigas att besluta om tidpunkt då utdelningen skall betalas.

Styrelsen anser att förslaget är förenligt med försiktighetsregeln i 17 kap. 3 § aktiebolagslagen enligt följande redogörelse: Styrelsens uppfattning är att vinstutdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav verksamhetens art, omfattning och risk ställer på storleken på det egna kapitalet, bolagets konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Resultaträkning	Not	2023-01-01	2022-01-01
	1	-2023-12-31	-2022-12-31
<i>Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.</i>			
Nettoomsättning		18 681 349	15 978 804
Övriga rörelseintäkter		21 125	7 264
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		18 702 474	15 986 068
<i>Rörelsekostnader</i>			
Råvaror och förnödenheter		-423 835	-705 514
Övriga externa kostnader		-4 130 545	-4 140 409
Personalkostnader	2	-7 950 429	-6 640 780
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-661 536	-556 190
Summa rörelsekostnader		-13 166 345	-12 042 893
Rörelseresultat		5 536 129	3 943 175
Finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		17 111	8 012
Räntekostnader och liknande resultatposter		0	-310
Summa finansiella poster		17 111	7 702
Resultat efter finansiella poster		5 553 240	3 950 877
Bokslutsdispositioner			
Förändring av periodiseringsfonder		-1 398 000	-984 000
Förändring av överavskrivningar		14 206	-14 206
Summa bokslutsdispositioner		-1 383 794	-998 206
Resultat före skatt		4 169 446	2 952 671
Skatter			
Skatt på årets resultat		-864 397	-550 173
Årets resultat		3 305 049	2 402 498

Balansräkning	Not	2023-12-31	2022-12-31
	1		
TILLGÅNGAR			
<i>Anläggningstillgångar</i>			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	3	1 466 887	1 345 129
Summa materiella anläggningstillgångar		1 466 887	1 345 129
Summa anläggningstillgångar		1 466 887	1 345 129
<i>Omsättningstillgångar</i>			
<i>Varulager m. m.</i>			
Råvaror och förnödenheter		378 480	349 324
Pågående arbete för annans räkning	4	649 642	376 317
Summa varulager		1 028 122	725 641
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		4 138 096	2 520 925
Övriga fordringar		197 945	175 388
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		192 473	136 330
Summa kortfristiga fordringar		4 528 514	2 832 643
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		7 681 584	4 210 818
Summa kassa och bank		7 681 584	4 210 818
Summa omsättningstillgångar		13 238 220	7 769 102
SUMMA TILLGÅNGAR		14 705 107	9 114 231

Balansräkning	Not	2023-12-31	2022-12-31
	1		
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		100 000	100 000
Reservfond		100 000	100 000
Summa bundet eget kapital		200 000	200 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		4 864 422	3 022 123
Årets resultat		3 305 049	2 402 498
Summa fritt eget kapital		8 169 471	5 424 621
Summa eget kapital		8 369 471	5 624 621
Obeskattade reserver			
	5		
Periodiseringsfonder		2 948 000	1 550 000
Ackumulerade överavskrivningar		0	14 206
Summa obeskattade reserver		2 948 000	1 564 206
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Leverantörsskulder		338 937	47 652
Skatteskulder		966 610	341 408
Övriga skulder		1 390 336	832 023
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		691 753	704 321
Summa kortfristiga skulder		3 387 636	1 925 404
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		14 705 107	9 114 231

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar skrivs av linjärt enligt plan över den beräknade nyttjandeperioden. Följande avskrivningsprocent har tillämpats, varvid hänsyn tagits till innehavstiden för under året förvärvade och avyttrade tillgångar. Beräknade restvärden efter nyttjandeperiodens slut uppgår till obetydliga belopp och hänsyn har därför inte tagits till dessa.

Tillämpade avskrivningstider:

Inventarier, verktyg och installationer	5 år
---	------

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not 2 Medelantalet anställda

	2023	2022
Medelantalet anställda	13	11

Not 3 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	3 978 461	3 859 717
Inköp	783 294	324 844
Försäljningar/utrangeringar		-206 100
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	4 761 755	3 978 461
Ingående avskrivningar	-2 633 332	-2 283 243
Försäljningar/utrangeringar		206 100
Årets avskrivningar	-661 536	-556 189
Utgående ackumulerade avskrivningar	-3 294 868	-2 633 332
Utgående redovisat värde	1 466 887	1 345 129

Not 4 Pågående arbete för annans räkning

	2023-12-31	2022-12-31
Aktiverade nedlagda utgifter	649 642	376 317
	649 642	376 317

Not 5 Obeskattade reserver

	2023-12-31	2022-12-31
Ack överavskrivningar	0	14 206
Periodiseringsfond 2018	204 000	204 000
Periodiseringsfond 2020	362 000	362 000
Periodiseringsfond 2022	984 000	984 000
Periodiseringsfond 2023	1 398 000	0
	2 948 000	1 564 206
Skatteeffekt av schablonränta på periodiseringsfond	6 194	

Örebro 2024-03-25

Håkan Dieker
Håkan Dieker
Ordförande

Bo Selerud
Bo Selerud

Henric Claesson
Henric Claesson

Annika Ekenborg
Annika Ekenborg

Stefan Svensson
Stefan Svensson

Nina Lindström
Nina Lindström
Verkställande direktör

Min revisionsberättelse har lämnats 2024-03-26

Jens Bertling
Jens Bertling
Auktoriserad revisor


